PEMERINTAH DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
RUMAH SAKIT JIWA GRHASIA DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2023 DAN 2022

LAPORAN ARUS KAS

No Uraian 2023 2022
Arus Kas dari Aktivitas Operasi
Arus Masuk Kas:
Penerimaan APBD 39.169.876.305.00 44.038.445.910.00
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Penerimaan Operasional Layanan
Penerimaan Hibah
Penerimaan Hasil Kerjasama
Penerimaan Lain-lain Pendapatan BLUD yang Sah
Jumlah Arus Masuk Kas Masuk
Arus Keluar Kas:
Pembayaran Pegawai
Pembayaran Barang Jasa
Jumlah Arus Keluar Kas
Arus Kas Bersih dari Aktivitas Operasi

Arus Kas dari Aktivitas Investasi

Arus Masuk Kas:
Penjualan atas Tanah
Penjualan atas Peralatan dan Mesin
Penjualan atas Gedung dan Bangunan
Penjualan atas Jalan, Irigasi dan Jaringan
Penjualan Aset Tetap Lainnya
Penjualan Aset Lainnya

Jumlah Arus Masuk Kas

Arus Keluar Kas:
Perolehan Tanah
Perolehan Peralatan dan Mesin
Perolehan Gedung dan Bangunan
Perolehan Jalan, Irigasi dan Jaringan
Perolehan Aset Tetap Lainnya
Perolehan Aset Lainnya

Jumlah Arus Keluar Kas
Arus Kas Bersih dari Aktivitas Investasi

Arus Kas dari Aktivitas Pendanaan
Arus Masuk Kas:
Pinjaman Dalam Negeri
Penerimaan Kembali Pinjaman kepada Pihak Ketiga
Jumlah Arus Masuk Kas
Arus Keluar Kas:
Pembayaran Pokok Pinjaman Dalam Negeri
Pemberian Pinjaman kepada Pihak Ketiga
Jumlah Arus Keluar Kas

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Pendanaan/Pembiayaan

Arus Kas dari Aktivitas Transitoris
Arus Masuk Kas:
Penerimaan Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)
Jumlah Arus Masuk Kas
Arus Keluar Kas:
Pengeluaran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)
Jumlah Arus Keluar Kas
Arus Kas Bersih dari Aktivitas Transitoris
Kenaikan/Penurunan Kas
Saldo Awal Kas BLUD

Saldo Akhir Kas BLUD (50+51)

19.703.156.264.89

23.631.733.885.39

58.873.032.569.89 67.670.179.795.39
44.689.007.789.00 45.091.128.714.64
13.618.881.459.20 13.698.914.571.27
58.307.889.248.20 58.790.043.285.91

565.143.321.69

8.880.136.509.48

1.280.131.670.00
116.511.559.00

1.797.874.443.00
3.321.741.958.00

1.396.643.229.00

5.119.616.401.00

(1.396.643.229.00)

(5.119.616.401.00)

(831.499.907.31)

3.760.520.108.48

14.627.678.890.85

10.867.158.782.37

13.796.178.983.54

14.627.678.890.85

Yogyakarta, 31 Desember 2023
Direktur RS Jiwa Grhasia

dr. Akhmad Akhadi Syamsudhuha, M.P.H

NIP. 19680714 200012 1 002




PEMERINTAH DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
RUMAH SAKIT JIWA GRHASIA DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
LAPORAN PERUBAHAN SALDO ANGGARAN LEBIH

PER 31 DESEMBER 2023 DAN 2022

NO

URAIAN

2023

2022

Saldo Anggaran Lebih Awal

Penggunaan SAL sebagai Penerimaan Pembiayaan
Tahun Berjalan

Sub Total

Sisa Lebih (Kurang) Pembiayaan Anggaran
Sub Total

Koreksi Kesalahan Pembukuan Tahun Sebelumnya
Lain-lain

14.627.678.890.85
14.627.678.890.85

10.867.158.783.37
10.867.158.783.37

14.627.678.890.85

10.867.158.783.37

13.796.178.983.54

14.627.678.890.85

13.796.178.983.54

14.627.678.890.85

Saldo Anggaran Lebih Akhir

13.796.178.983.54

14.627.678.890.85

Yogyakarta, 31 Desember 2023
Direktur RS Jiwa Grhasia

dr. Akhmad Akhadi Syamsudhuha, M.P.H

NIP. 19680714 200012 1 002




