## PEMERINTAH DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA RUMAH SAKIT JIWA GRHASIA DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA LAPORAN ARUS KAS

## UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2023 DAN 2022

No	Uraian	2023	2022
	Arus Kas dari Aktivitas Operasi		
	Arus Masuk Kas:		
1	Penerimaan APBD	39.169.876.305.00	44.038.445.910.00
2	Penerimaan Operasional Layanan		
3	Penerimaan Hibah		
4	Penerimaan Hasil Kerjasama		
5	Penerimaan Lain-lain Pendapatan BLUD yang Sah	19.703.156.264.89	23.631.733.885.39
	Jumlah Arus Masuk Kas Masuk	58.873.032.569.89	67.670.179.795.39
	Arus Keluar Kas:		
6	Pembayaran Pegawai	44.689.007.789.00	45.091.128.714.64
7	Pembayaran Barang Jasa	13.618.881.459.20	13.698.914.571.27
	Jumlah Arus Keluar Kas	58.307.889.248.20	58.790.043.285.91
	Arus Kas Bersih dari Aktivitas Operasi	565.143.321.69	8.880.136.509.48
	Arus Kas dari Aktivitas Investasi		
	Arus Masuk Kas:		
8	Penjualan atas Tanah		
9	Penjualan atas Peralatan dan Mesin		
10	Penjualan atas Gedung dan Bangunan		
11	Penjualan atas Jalan, Irigasi dan Jaringan		
12	Penjualan Aset Tetap Lainnya		
13	Penjualan Aset Lainnya		
	Jumlah Arus Masuk Kas		
	Arus Keluar Kas:		
14	Perolehan Tanah		
15	Perolehan Peralatan dan Mesin	1.280.131.670.00	1.797.874.443.00
16	Perolehan Gedung dan Bangunan	116.511.559.00	3.321.741.958.00
17	Perolehan Jalan, Irigasi dan Jaringan		
18	Perolehan Aset Tetap Lainnya		
19	Perolehan Aset Lainnya		
	Jumlah Arus Keluar Kas	1.396.643.229.00	5.119.616.401.00
	Arus Kas Bersih dari Aktivitas Investasi	(1.396.643.229.00)	(5.119.616.401.00)
	Arus Kas dari Aktivitas Pendanaan		
	Arus Masuk Kas:		
20	Pinjaman Dalam Negeri		
21	Penerimaan Kembali Pinjaman kepada Pihak Ketiga		
	Jumlah Arus Masuk Kas		
	Arus Keluar Kas:		
22	Pembayaran Pokok Pinjaman Dalam Negeri		
23	Pemberian Pinjaman kepada Pihak Ketiga		
	Jumlah Arus Keluar Kas		
	Arus Kas Bersih dari Aktivitas Pendanaan/Pembiayaan		
	Arus Kas dari Aktivitas Transitoris		
	Arus Masuk Kas:		
24	Penerimaan Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)		
	Jumlah Arus Masuk Kas		
	Arus Keluar Kas:		
25	Pengeluaran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)		
	Jumlah Arus Keluar Kas		
	Arus Kas Bersih dari Aktivitas Transitoris		
	Kenaikan/Penurunan Kas	(831.499.907.31)	3.760.520.108.48
	Saldo Awal Kas BLUD	14.627.678.890.85	10.867.158.782.37
	Saldo Akhir Kas BLUD (50+51)	13.796.178.983.54	14.627.678.890.85

Yogyakarta, 31 Desember 2023 Direktur RS Jiwa Grhasia

## PEMERINTAH DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA RUMAH SAKIT JIWA GRHASIA DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA LAPORAN PERUBAHAN SALDO ANGGARAN LEBIH PER 31 DESEMBER 2023 DAN 2022

NO	URAIAN	2023	2022
1	Saldo Anggaran Lebih Awal	14.627.678.890.85	10.867.158.783.37
2	Penggunaan SAL sebagai Penerimaan Pembiayaan Tahun Berjalan	14.627.678.890.85	10.867.158.783.37
	Sub Total	14.627.678.890.85	10.867.158.783.37
3	Sisa Lebih (Kurang) Pembiayaan Anggaran Sub Total	13.796.178.983.54 13.796.178.983.54	14.627.678.890.85 14.627.678.890.85
4 5	Koreksi Kesalahan Pembukuan Tahun Sebelumnya Lain-lain		
	Saldo Anggaran Lebih Akhir	13.796.178.983.54	14.627.678.890.85

Yogyakarta, 31 Desember 2023 Direktur RS Jiwa Grhasia

dr. Akhmad Akhadi Syamsudhuha, M.P.H NIP. 19680714 200012 1 002